
Комитет по образованию   
администрации  муниципального образования 

«Всеволожский  муниципальный  район» Ленинградской области 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N 4" Г. ВСЕВОЛОЖСКА 

(МОУ СОШ № 4  г. Всеволожска) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
N 162-ОД                                                                                                                от 30.08.2022 г. 
 
Об организации экспериментальной (инновационной)  деятельности 
 
     В соответствии с Положением об инновационной деятельности в системе образования 
Всеволожского района, утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 
29.08.2017 года № 546, на основании решений Совета развития образования 
Всеволожского района от 21.06.2021 года, распоряжения администрации Комитета по 
образованию от 23.06.2021 года №446 «Об организации экспериментальной 
(инновационной) работы в муниципальной системе образования Всеволожского района в 
2022-2023 учебном году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Организовать инновационную деятельность педагогического коллектива МОУ СОШ 
№4 г. Всеволожска в 2022-2023 учебном году по следующим направлениям: 
 - Муниципальная инновационная площадка-фокус-группа. 
 -Проектирование психологической безопасности образовательного пространства в 
общеобразовательных учреждениях Всеволожского района. 
2. Возложить   общее руководство по экспериментальной (инновационной) работе в ОУ  
на руководителя МС  Чмутову Л.В. 
3. Назначить ответственными за  реализацию инновационной деятельности в ОУ по 
данным направлениям следующих педагогов: 
 
Наименование программы     руководитель 
Моделирование системы внутришкольной 
методической работы. Механизм управления 
развитием функциональной грамотности для 
обеспечения конкурентоспособности 
школьников. 

Чмутова Л.В., учитель физики, 
руководитель МС ОУ;.  
Алиева З.М., руководитель МО цикла. 
Портянко В.Ю. – руководитель МО 
коррекционно-развивающей работы 

 
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор  школы                                                                      В.Г. Первутинский 

МОУ СОШ 4
штамп


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	"СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N 4" Г. ВСЕВОЛОЖСКА
	(МОУ СОШ № 4  г. Всеволожска)
	ПРИКАЗ

